
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen Middelburg 2025 

De raad van de gemeente Middelburg; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de: 

  

EERSTE WIJZINGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN PARKEERBE- 

LASTINGEN  MIDDELBURG  2025 

____________________________________________________________________ 

  

  

Artikel 1   
  

De Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen Middelburg 2025 wordt als 

volgt gewijzigd. 

  

De tarieventabel behorende bij de verordening parkeerbelastingen 2025 wordt vervangen door bijge- 

sloten tarieventabel. De volgende onderdelen in de tarieventabel wijzigen: 

  

Was 

  

Wordt 

  

  

Het Besluit van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van plaatsen en werkingsduur betaald 

parkeren wordt vervangen door bijgesloten Besluit van burgemeester en wethouders tot aanwijzing 

van plaatsen en werkingsduur betaald parkeren. 

  

Nr. 221144 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 221144 21 mei 2025 1 



De kaart “Maximum parkeerduur betaald parkeren” behorende bij bijlage 2 “Voorschrift in werking 

stellen van parkeerapparatuur” wordt vervangen door bijgesloten kaart Bijlage 2 “Progressief parkeer- 

tarief betaald parkeren”. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 1 juni 2025. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
  

Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging verordening op de heffing en invordering 

van parkeerbelastingen Middelburg 2025”. 

  

  

Ondertekening 
  

  

Bijlage 1 tarieventabel behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2025. 
Parkeren bij parkeerapparatuur 

  

2025   Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, onderdeel a bedraagt 1.1 

  

3,00 € Progressief tarief gele zone: 1.1.1 

Voor de eerste twee uur. Per uur 

6,00 € Vanaf het derde uur. Per uur   

3,00 € Progressief tarief paarse zone (Damplein): 1.1.2 

Voor de eerste vier uur. Per uur 

6,00 € Vanaf het vijfde uur. Per uur   

    In afwijking van het gestelde onder 1.1.1 en 1.1.2 van deze tabel bedraagt het tarief voor het parkeren 

in de groene zone bij parkeerapparatuur: 

  

    op het Hof van Tange 1.2. 

3,00 € voor het parkeren per uur: 1.2.1 

15,00 € voor een dagkaart met een tarief per dag van: 1.2.2 

    op de Loskade 1.3 

3,00 € voor het parkeren per uur: 1.3.1 

15,00 € voor een dagkaart met een tarief per dag van 1.3.2 

    Op het Molenwater (vanaf Molenwater parkeerplein tot Koepoort) 1.4 

3,00 € voor het parkeren per uur: 1.4.1 

15,00 € voor een dagkaart met een tarief per dag van: 1.4.2 

        

  

Parkeervergunningen 

  

    Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, bedraagt 2. 

    voor een kentekengebonden parkeervergunning, welke wordt verstrekt aan een aanvrager, die woont 

binnen het aangewezen gebied voor betaald parkeren op parkeerapparatuurplaatsen (bewonersver- 

gunning): 

2.1 

8,50 € voor de eerste vergunning, per maand: 2.1.1 

28,25 € voor een tweede vergunning op het zelfde adres, per maand: 2.1.2 

    voor een kentekengebonden parkeervergunning, welke wordt verstrekt aan een aanvrager, die een 

bedrijf uitoefent, binnen het aangewezen gebied voor betaald parkeren op parkeerapparatuurplaatsen 

(bedrijvenvergunning) 

2.2 

25,60 € voor de eerste vergunning, per maand: 2.2.1 

51,15 € voor de tweede vergunning voor hetzelfde bedrijf per maand 2.2.2 

    voor een kenteken- en locatiegebonden parkeervergunning voor standplaatshouders van de week- 

en/of zaterdagmarkt (marktkoopliedenvergunning) 

2.3 

9,30 € voor de vergunning, per maand: 2.3.1 

    voor een kentekengebonden parkeervergunning voor personen en bedrijven ten behoeve van de 

uitvoering van werkzaamheden of dienstverlening, waarvoor ter plaatse het gebruik van een voertuig 

noodzakelijk is (servicevergunning) 

2.4 

13,95 € voor een dagvergunning, per dag: 2.4.1 

781,55 € voor een jaarvergunning: 2.4.2 

Gemeenteblad 2025 nr. 221144 21 mei 2025 2 



    voor een kentekengebonden parkeervergunning voor woon-werkverkeer (woonwerkvergunning) 2.5 

30,20 € voor de vergunning per maand 2.5.1 

    voor een autodatevergunning 2.6 

33,50 € voor de vergunning per maand 2.6.1 

  

Belanghebbendenparkeervergunning 

  

    Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b bedraagt voor een ver- 

gunning geldend voor belanghebbendenparkeerplaats binnen het aangewezen gebied (belangheb- 

bendenparkeervergunning) 

3.1 

7,95 € voor de vergunning per maand 3.1.1 

Sociaalbezoekvergunning 

  

    Het tarief voor het parkeren met gebruik van de bezoekersapp bedraagt per 60 minuten 4.1 

0,60 € voor het parkeren in tariefzone 2 4.1.1 

    Het onder 4.1.1 genoemde tarief heeft een limiet van € 110,-- per jaar. 4.1.2 

  

Overbrengen en bewaren voertuig 

    De kosten voor overbrenging van het voertuig bedragen voor: 5.1 

    volledige overbrenging (volledige wegsleepkosten): 5.1.1 

328,18 € Tarieftijd 1 (maandag t/m vrijdag 08:00 – 18:00) 

398,88 € Tarieftijd 2 (alles buiten tarieftijd 1) 

28,01 € De kosten voor het bewaren van het voertuig bedragen per dag of dagdeel: 5.2.1 

    In geval het voertuig niet naar de plaats van bewaring is overgebracht worden de volgende werkzaam- 

heden onderscheiden: 

5.3. 

133,40 € als de wegsleepauto reeds onderweg is maar kan worden afgebeld 5.3.1 

133,40 € als de wegsleepauto (nagenoeg) is gearriveerd op de plaats van de overtreding of de onder 8.3.1 

vermelde situatie in de nachtelijke uren. 

5.3.2 

    als de wegsleepauto is gearriveerd en het optakelen van het voertuig reeds in gang is gezet 5.3.3 

    Tarieftijd 1 (maandag t/m vrijdag 08:00 – 18:00) 

269,47 € Tarieftijd 2 (alles buiten tarieftijd 1) 

320,17 € Het af  afhalen buiten openingstijden, in het weekend en op feestdagen zit in de bovenstaande tarieven 

verdisconteerd. 

  

  

Behoort bij raadsbesluit van 17 april 2025. 

  

De raadsgriffier van Middelburg, 

  

Alex Rijpert 

  

BESLUIT VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS TOT AANWIJZING VAN PLAATSEN EN 

WERKINGSDUUR BETAALD PARKEREN 
  

Burgemeester en wethouders van Middelburg; 

gelet op artikel 225, 234 en 235 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening van de gemeente 

Middelburg; 

overwegende dat artikel 8 van de Verordening Parkeerbelastingen bepaalt dat zij bevoegd zijn nadere 

regels te stellen met betrekking tot de heffing en invordering van de Parkeerbelastingen; 

b e s l u i t e n : 

de plaatsen waar en waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel 

a, van de Verordening Parkeerbelastingen 2025, mag worden geparkeerd, vast te stellen zoals op de 

bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bijlage 1 met stratentabellen ‘Plaatsen en wer- 

kingsduur van betaald parkeren’; 

  

de wijze waar en waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 

van Verordening Parkeerbelastingen 2025, mag worden geparkeerd, vast te stellen zoals op de bij dit 

besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bijlage 2 “Voorschrift in werking stellen van parkeer- 

apparatuur en de hierbij behorende kaart “Progressief parkeertarief betaald parkeren”; 

  

de tijdstippen waarop uitsluitend tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a van 

de Verordening Parkeerbelastingen 2025 mag worden geparkeerd als volgt vast te stellen: 

- maandag tot en met zaterdag van 08.00 uur tot 20.00 uur; 

Gemeenteblad 2025 nr. 221144 21 mei 2025 3 



Van genoemde dagen zijn uitgezonderd de Algemeen erkende feestdagen, zijnde Nieuwjaarsdag, 

Goede Vrijdag, eerste en tweede Paasdag, de Nationale Bevrijdingsdag, eerste en tweede Pinksterdag, 

de Hemelvaartsdag, beide Kerstdagen en de dag waarop de verjaardag van de Koning wordt gevierd; 

dat de voorgaande besluiten omtrent de plaatsen en de werkingsduur van de parkeermeters en – auto- 

maten vervallen, met dien verstande dat zij van toepassing blijven voor de tijdvakken waarvoor zij 

hebben gegolden; 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

De datum van ingang is 1 juni 2025. 

  

  

Middelburg, 11 maart 2025, 

  

Burgemeester en wethouders van Middelburg, 

de secretaris, de burgemeester, 

  

Aart van den Brink Yvonne van Mastrigt 

  

  

  

  

  

  

Bijlage 2   
  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 april 2025. 

  

de griffier, de voorzitter, 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 221144 21 mei 2025 4 



Alex Rijpert Yvonne van Mastrigt 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 april 2025. 

de griffier, de voorzitter, 

Alex Rijpert Yvonne van Mastrigt 

Gemeenteblad 2025 nr. 221144 21 mei 2025 5 


